[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 27 апреля 2022 г.  № 501
О внесении изменений в постановление администрации

Кировского муниципального района Ленинградской области от 26.06.2020 № 861

«Об утверждении Положения о системах оплаты труда в муниципальных

учреждениях Кировского муниципального района Ленинградской области

по видам экономической деятельности»
Руководствуясь Уставом Кировского муниципального района Ленинградской области, принятым решением совета депутатов Кировского муниципального  района  Ленинградской  области от 4 апреля 2018 года № 25, и в целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных учреждений Кировского муниципального района Ленинградской области:
1. Внести в постановление администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 26 июня 2020 года № 861 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в муниципальных учреждениях Кировского муниципального района Ленинградской области по видам экономической деятельности» (далее – Постановление, Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.18 Положения изложить в следующей редакции:
«2.18. Порядок отнесения учреждений к группе по оплате труда руководителей в зависимости от объемных показателей деятельности устанавливается по видам экономической деятельности согласно соответствующим разделам приложений 3 - 5 к настоящему Положению».
1.2. Пункт 2.19 Положения изложить в следующей редакции:
«2.19. Распределение учреждений по группам по оплате труда руководителей и коэффициенты масштаба управления для учреждений утверждаются распоряжением уполномоченного органа на основе объемных показателей деятельности по состоянию на 1 сентября текущего года, за исключением муниципальных учреждений, осуществляющих функции главного распорядителя бюджетных средств бюджета Кировского муниципального района Ленинградской области, учреждающих группу по оплате труда руководителя и коэффициент масштаба управления для учреждения распоряжением администрации Кировского муниципального района Ленинградской области по согласованию с курирующим заместителем главы администрации Кировского муниципального района Ленинградской области».
1.3. В Приложении 6 к Положению пункт 2 исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в средстве массовой информации газете «Ладога», размещения на сайте администрации Кировского муниципального района Ленинградской области в сети «Интернет».

 Заместитель главы
 администрации по ЖКХ                                                               М.В. Нилова
PAGE